ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2024 г. № 765/80

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа

Солнечногорск от 25 октября 2021 года № 530/45 «Об утверждении

Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского

округа Солнечногорск Московской области»

  В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Федеральным   законом

от 4 августа 2023 года № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом

городского округа Солнечногорск Московской области, на основании письма

Министерства имущественных   отношений   Московской области  от  24 ноября

2023 года №15ИСХ – 29615, Совет депутатов городского округа Солнечногорск

решил:

1. Внести изменение в приложение 2 к Положению о муниципальном

земельном контроле на территории городского округа Солнечногорск

Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского

округа Солнечногорск от 25 октября 2021 год № 530/45, изложив его

наименование в следующей редакции:

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых

для определения необходимости проведения внепланового контрольного

(надзорного) мероприятия при осуществлении администрацией городского округа

Солнечногорск Московской области муниципального земельного контроля.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск

для подписания и официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию Совета депутатов городского округа Солнечногорск по

вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью

(председатель - А.А. Жаров).

Председатель Совета депутатов

городского округа Солнечногорск                                                М.А. Веремеенко

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                    К.А. Михальков